2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«00» _______ 2023 № 00                                                                        г. Белокуриха

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования
город Белокуриха Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона                      от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 2, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Белокуриха Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1.1. В частях 3, 5, 6 статьи 2 слово «(обнародование)» в соответствующем падеже исключить;
1.2. пункт 42 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд города Белокуриха в соответствии с федеральным законом;»;
1.3. в части 2 статьи 20 слова «избирательной комиссией муниципального образования город Белокуриха Алтайского края (далее по тексту - избирательная комиссия города в соответствующем падеже)» заменить на: «соответствующей избирательной комиссией, организующей выборы в органы местного самоуправления»;
1.4. в статье 21:
1.4.1. в частях 4, 5, 7, 8, 10 слова «окружная избирательная комиссия», «избирательная комиссия города» в соответствующем падеже заменить на слова «соответствующая избирательная комиссия, организующая выборы в органы местного самоуправления» в соответствующем падеже;
1.4.2. в частях 8, 12, 15, 16 слово «(обнародование)» в соответствующем падеже исключить;

1.5. в части 2 статьи 35:

1.5.1. в пункте 8 слова «формирование избирательной комиссии муниципального образования города» исключить;

1.5.2. нумерацию пунктов, начиная с 13, заменить на сквозную по возрастающей;
1.6. в статье 37:

1.6.1.  в части 3 слова «избирательной комиссией города» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией, организующей выборы в органы местного самоуправления»;
1.6.2. в части 6 слово «(обнародования)» исключить;
1.7. в части 5 статьи 47 слово «(обнародования)» исключить;
1.8. в наименовании главы X слова «избирательная комиссия города» исключить;
1.9. статьи 63, 64 признать утратившими силу;
1.10. в части 3 статьи 70 слово «(обнародованию)» исключить;
1.11. в статье 82 слово «(обнародования)» исключить.

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации               в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном Уставом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по законности и местному самоуправлению (М.В. Фомичев).

5. Настоящее решение вступает в силу и действует в соответствии                    с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                        О.С. Акимов
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров